



Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei nº 6.496, de 7 de dezembro de 1977

CREA-PB

ART OBRA / SERVIÇO
Nº PB20260789268

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba

SUBSTITUIÇÃO à
 PB20260788432

1. Responsável Técnico

MARESSA EVENLY RAMOS DE SOUSA
 Título profissional: **ENGENHEIRA CIVIL**

RNP: **1618798111**
 Registro: **11142782019PB**

2. Dados do Contrato

Contratante: **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO**
AVENIDA SIZANANDO RAFAEL
 Complemento:
 Cidade: **MONTEIRO**

Bairro: **CENTRO**
 UF: **PB**

CPF/CNPJ: **11.442.838/0001-51**
 Nº: **348**
 CEP: **58500000**

Contrato: **Não especificado**

Celebrado em: **06/01/2026**

Valor: **R\$ 80.903,58**

Tipo de contratante: **Pessoa Jurídica de Direito Público**

Ação Institucional: **Órgão Público**

3. Dados da Obra/Serviço

RUA PREFEITO AGEU DE CASTRO

Nº: **S/N**

Complemento:

Bairro: **CENTRO**

Cidade: **MONTEIRO**

UF: **PB**

CEP: **58500000**

Data de Início: **02/03/2026**

Previsão de término: **02/07/2026**

Coordenadas Geográficas: **0, 0**

Finalidade: **Escolar**

Código: **Não Especificado**

Proprietário: **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO**

CPF/CNPJ: **11.442.838/0001-51**

4. Atividade Técnica

	Quantidade	Unidade
14 - Elaboração		
35 - Elaboração de orçamento > ESTRUTURAS > ESTRUTURAS DE CONCRETO E ARGAMASSA ARMADA > #2.1.1 - DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO	326,00	kg
35 - Elaboração de orçamento > ESTRUTURAS > ESTRUTURAS METÁLICAS > DE ESTRUTURA METÁLICA > #2.2.1.7 - PARA FINS DIVERSOS	84,00	m2
35 - Elaboração de orçamento > ELETROTÉCNICA > INSTALAÇÕES ELÉTRICAS > DE TUBULAÇÃO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO > #11.10.2.3 - PARA FINS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	84,00	m2

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deve proceder a baixa desta ART

5. Observações

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA A COBERTURA DA QUADRA DA ESCOLA SANTA FILOMENA QUE SERÁ COMPOSTA POR SAPATAS DE CONCRETO ARMADO, PILARES E COBERTURA DE ESTRUTURA METÁLICA E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO.

6. Declarações

- Cláusula Compromissória: Qualquer conflito ou litígio originado do presente contrato, bem como sua interpretação ou execução, será resolvido por arbitragem, de acordo com a Lei no. 9.307, de 23 de setembro de 1996, por meio do Centro de Mediação e Arbitragem - CMA vinculado ao Crea-PB, nos termos do respectivo regulamento de arbitragem que, expressamente, as partes declaram concordar.

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no decreto n. 5296/2004.

7. Entidade de Classe

NENHUMA - NAO OPTANTE

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

_____, _____ de _____ de _____
 Local data



Documento assinado eletronicamente
 com credenciais de login e senha
MARESSA EVENLY RAMOS DE SOUSA
 RNP: **1618798111**
 Data: **12/01/2026 09:20:31**

MARESSA EVENLY RAMOS DE SOUSA - CPF: 107.402.434-62

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO - CNPJ:
11.442.838/0001-51

9. Informações

* A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: <http://crea-pb.sitac.com.br/publico/>, com a chave: YY41C
 Impresso em: 12/01/2026 às 09:20:31 por: , ip: 177.22.248.193





Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei nº 6.496, de 7 de dezembro de 1977

CREA-PB

ART OBRA / SERVIÇO
Nº PB20260789268

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba

SUBSTITUIÇÃO à
PB20260788432

10. Valor

Esta ART é isenta de taxa

Registrada em: **08/01/2026**

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: <http://crea-pb.sitac.com.br/publico/>, com a chave: YY41C
Impresso em: 12/01/2026 às 09:20:31 por: , ip: 177.22.248.193

sic.creapb.org.br
Tel: (83) 3533 2525

creapb@creapb.org.br
Fax:



CREA-PB
Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia da Paraíba



COMPOSIÇÃO DE CUSTO

C01	PERFIL AÇO, U DOBRADO DE CHAPA - 75X38X2,65 MM				M
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
01735/ORSE	Perfil Aço, U Dobrado de chapa - UDC simples - 75 x 38 x 2,65 mm (3,01 kg/m)	M	1,05	26,08	27,38
0 10999	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,15	26,27	3,94
0 43468	FERRAMENTAS - FAMÍLIA SOLDADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,00	1,21	1,21
13072/ORSE	Execução de Solda Contínua - Rev 01_12/2021	M	0,08	13,97	1,12
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,40	25,02	35,03
88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,70	25,61	17,93
					86,61

C02	PERFIL AÇO, U DOBRADO DE CHAPA - 100 x 40 x 3 mm				M
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
10744/ORSE	Perfil Aço, U Dobrado de chapa - UDC simples - 100 x 40 x 3 mm (4,01 kg/m)	M	1,05	44,55	46,78
0 10999	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,15	26,27	3,94
0 43468	FERRAMENTAS - FAMÍLIA SOLDADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,00	1,21	1,21
13072/ORSE	Execução de Solda Contínua - Rev 01_12/2021	M	0,08	13,97	1,12
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,40	25,02	35,03
88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,70	25,61	17,93
				TOTAL	106,00

C03	CHUMBADOR DE AÇO SAE 1020 - 13 MM				UND
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
					0,00
11977	CHUMBADOR DE AÇO ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM	UND	1,00	11,89	11,89
44497	MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS HORISTA	H	0,25	14,78	3,70
88316	Servente com encargos complementares	H	0,25	20,27	5,07
				TOTAL	20,65

C04	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8" (9,53 MM) 74,69 KG/M2				KG
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
0 01332	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8" (9,53 MM) 74,69 KG/M2	KG	1,00	7,75	7,75
44497	MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS HORISTA	H	0,25	14,78	3,70
88316	Servente com encargos complementares	H	0,25	20,27	5,07
				TOTAL	16,51

C05	Perfil barra redonda até 2"ASTM A-36				M
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
8811/ORSE	Barra redonda de aço mecanico laminado 1/2" (0,99 kg/m)	M	1,05	19,23	20,19
44497	MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS HORISTA	H	0,25	14,78	3,70
88316	Servente com encargos complementares	H	0,25	20,27	5,07
				TOTAL	23,89

C06	CANTONEIRA DE FERRO EM "L", 1" X 1/4" (2,22 kg/m)				M
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
0 7504/ORSE	Perfil Aço, Cantoneira abas iguais - 1" x 1/4" (2,22 kg/m)	KG	2,10	8,02	16,84
44497	MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS HORISTA	H	0,25	14,78	3,70
88316	Servente com encargos complementares	H	0,25	20,27	5,07
				TOTAL	25,60

C07	ESCAVAÇÃO MECÂNICA COM MARTELETE				M³
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
0 9612/ORSE	Martetele rompedor 33Kg Atlas Copo TEX32PS	H	1,00	85,67	85,67
88316	Servente com encargos complementares	H	1,00	20,27	20,27
				TOTAL	105,94

C08	LIMPEZA GERAL DE OBRA				M²
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
88316	Servente com encargos complementares	H	0,03	20,27	0,57
				TOTAL	0,57

Documento assinado digitalmente



MARESSA EVENLY RAMOS DE SOUSA
Data: 12/01/2026 09:48:09-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL SANTA FILOMENA
MONTEIRO-PB

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PESO (%)	VALOR DAS OBRAS/SERVIÇOS	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4	
				CONCEDENTE (R\$)	%	CONCEDENTE (R\$)	%	CONCEDENTE (R\$)	%	CONCEDENTE (R\$)	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	6,92%	R\$ 5.595,75	5.595,75	100,00%	-					
2	MOVIMENTO DE TERRA	4,21%	R\$ 3.407,36	2.385,15	70,00%	-				1.022,21	30,00%
3	ESTRUTURA CONCRETO ARMADO	21,55%	R\$ 17.436,43	17.436,43	100,00%	-					
4	COBERTURA	8,93%	R\$ 7.224,11	-				7.224,11	100,00%	-	
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	3,59%	R\$ 2.901,06	-		2.901,06	100,00%	-		-	
6	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	11,07%	R\$ 8.958,92					-		8.958,92	100,00%
7	ESTRUTURA METÁLICA	43,66%	R\$ 35.322,28	17.661,14	50,00%	17.661,14	50,00%	-		-	
8	SERVIÇOS DIVERSOS	0,07%	R\$ 57,67	-		-		-		57,67	100,00%
				-		-					
	SUB-TOTAL			43.078,47		20.562,20		7.224,11		10.038,80	
	TOTAL SIMPLES	100,00%	R\$ 80.903,58	43.078,47	53,25%	20.562,20	25,42%	7.224,11	8,93%	10.038,80	12,41%
	TOTAL ACUMULADO	100,00%				63.640,67	78,66%	70.864,78	87,59%	80.903,58	100,00%

Maressa E Ramos de Sousa
Engº Civil- Crea-PB 161878911-1

Documento assinado digitalmente



MARESSA EVENLY RAMOS DE SOUSA

Data: 12/01/2026 09:50:07-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

6.0	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	M²	QND	COMP	LARG	ALTURA	TOTAL
6.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO PISOGRAMA DE 35 X 15 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022			15,14	5,70		86,30
	Pisograma para área do bancos					Total	86,30 m²
6.2	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 150 mm	M	QND	PER	LARG	ALTURA	TOTAL
	Dois tubo de 6,00 m cada			12,00			12,00
						Total	12,00 m
6.3	Grelha pré-moldada em concreto para boca de lobo 0,40 x 1,00 x 0,05m	UND	QND	PER	LARG	ALTURA	TOTAL
	Grelha para ralo linear de 3,00 metros		3,00				3,00
						Total	3,00 und
6.4	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 100 mm	M	QND	COMP	LARG	ALTURA	TOTAL
				2,40	2,50		6,00
						Total	6,00 m
7.0	ESTRUTURA METÁLICA	UND	QND	PER	COMP	LARG	TOTAL
7.1	Perfil u dobrado de chapa udc simples- 100 x 50 x 3 mm com solda	M					
	Perfil para pilares		75,72				75,72
	Perfil para tesouras		99,09				99,09
						Total	174,81 m
7.2	PERFIL AÇO, U DOBRADO DE CHAPA - UDC SIMPLES 75 X 38 X 2,65 MM	M	QND	COMP	LARG	ALTURA	TOTAL
	Perfil para pilares		91,20				91,20
						Total	91,20 m
7.3	PERFIL AÇO, U DOBRADO DE CHAPA - 100 x 40 x 3 mm	M	QND	COMP	LARG	ALTURA	TOTAL
	Perfil para pilares		3,60				3,60
	Perfil para tesouras		41,31				41,31
						Total	44,91 m
7.4	CHUMBADOR DE AÇO SAE 1020 - 13 MM	UND	QND	COMP	LARG	ALTURA	TOTAL
	Chumbador para pilares		24,00				24,00
						Total	24,00 und
7.5	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8" (9,53 MM) 74,69 KG/M2	KG	QND	COMP	LARG	ÁREA	TOTAL
	Chapa para pilares		81,56				81,56
						Total	81,56 kg
7.6	PERFIL BARRA REDONDA ATÉ 2" ASTM A-36	M	QND	COMP	LARG	ÁREA	TOTAL
	Perfil para contraventamento		46,55				46,55
						Total	46,55 m
7.7	CANTONEIRA DE FERRO EM "L", 1" X 1/4" (2,22 kg/m)	UND	QND	COMP	LARG	ÁREA	TOTAL
	Ver detalhameto em projeto da planta de cobertura		107,74				107,74
						Total	107,74 m
8.0	SERVIÇOS GERAIS	UND	QND	PER	LARG	ÁREA	TOTAL
8.1	LIMPEZA GERAL DE OBRA	M²		12,00	7,00	84,00	84,00
	Limpeza geral da obra						



Documento assinado digitalmente
MARESSA EVENLY RAMOS DE SOUSA
Data: 12/01/2026 09:51:48-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

OBRA: COBERTURA PARA QUADRA DA ESCOLA SANTA FILOMENA RUA: PREFEITO AGEU DE CASTRO, S/N		FONTE: SINAPI ORSE	VERSÃO: NÃO DESONERADO 2025/08 2025/07	BDI: 20,45%	DATA: 18/09/2025	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
COBERTURA DA QUADRA DA ESCOLA SANTA FILOMENA						

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	BDI (%)	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 5.595,75
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS	M²	10,00	464,57	20,45%	559,57	R\$ 5.595,75
2.0			MOVIMENTO DE TERRA						R\$ 3.407,36
2.1	C07	COMP/PROP	ESCAVAÇÃO MECÂNICA COM MARTELETE	M³	24,00	105,94	20,45%	127,60	R\$ 3.062,51
2.2	97625	SINAPI	Demolição de alvenaria para qualquer tipo de bloco, de forma mecanizada, sem reaproveitamento. af_09/2023	M³	1,20	48,10	20,45%	57,94	R\$ 69,52
2.3	93382	SINAPI	Reaterro manual de valas, com compactador de solos de percussão. af_08/2023	M³	9,54	23,96	20,45%	28,86	R\$ 275,32
3.0			ESTRUTURA CONCRETO ARMADO						R\$ 17.436,43
3.1	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	27,00	18,50	20,45%	22,28	R\$ 601,65
3.2	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	326,00	13,16	20,45%	15,85	R\$ 5.167,50
3.3	96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M²	35,00	131,92	20,45%	158,90	R\$ 5.561,42
3.4	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M²	17,34	19,31	20,45%	23,26	R\$ 403,31
3.5	94970	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M³	10,08	469,68	20,45%	565,73	R\$ 5.702,55
4.0			COBERTURA						R\$ 7.224,11
4.1	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	M²	84,00	71,40	20,45%	86,00	R\$ 7.224,11
5.0			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 2.901,06
5.1	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UND	1,00	10,23	20,45%	12,32	R\$ 12,32
5.2	0 8075	ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,30 x 0,30 x 0,30m	UND	1,00	137,36	20,45%	165,45	R\$ 165,45
5.3	10793	ORSE	Caixa de passagem pvc, 4" x 2", embutir, p/eletroduto - Rev 01	UND	11,00	14,07	20,45%	16,95	R\$ 186,42
5.4	918741	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	53,00	13,59	20,45%	16,37	R\$ 867,57
5.5	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	126,00	5,30	20,45%	6,38	R\$ 804,37
5.6	91893	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	2,00	11,24	20,45%	13,54	R\$ 27,08
5.7	13148	ORSE	Refletor Slim LED 100W de potência, branco Frio, 6500K, Autovolt, marca G-light ou similar	UND	9,00	77,29	20,45%	93,10	R\$ 837,86
6.0			INSTALAÇÕES HIDRAULICAS						R\$ 8.958,92
6.1	92391	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO PISOGRAMA DE 35 X 15 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M²	86,30	71,52	20,45%	86,15	R\$ 7.434,39
6.2	0 1528	ORSE	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 150 mm	M	12,00	69,47	20,45%	83,68	R\$ 1.004,12
6.3	0 4962	ORSE	Grelha pré-moldada em concreto para boca de lobo 0,40 x 1,00 x 0,05m	UND	3,00	63,12	20,45%	76,03	R\$ 228,08
6.4	0 1527	ORSE	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 100 mm	M	6,00	40,45	20,45%	48,72	R\$ 292,33
7.0			ESTRUTURA METÁLICA						R\$ 35.322,28
7.1	13073	ORSE	Perfil u dobrado de chapa udc simples- 100 x 50 x 3 mm com solda	M	174,81	62,66	20,45%	75,47	R\$ 13.193,60
7.2	C01	COMP/PROP	PERFIL AÇO, U DOBRADO DE CHAPA - 75 X 38 X 2,65 MM	M	91,20	86,61	20,45%	104,32	R\$ 9.514,14
7.3	C02	COMP/PROP	PERFIL AÇO, U DOBRADO DE CHAPA - 100 x 40 x 3 mm	M	44,91	106	20,45%	127,68	R\$ 5.733,97
7.4	C03	COMP/PROP	CHUMBADOR DE AÇO SAE 1020 - 13 MM	UND	24,00	20,65	20,45%	24,87	R\$ 596,95
7.5	C04	COMP/PROP	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8" (9,53 MM) 74,69 KG/M2	KG	81,56	16,51	20,45%	19,89	R\$ 1.621,93
7.6	C05	COMP/PROP	Perfil barra redonda até 2"ASTM A-36	M	46,55	23,89	20,45%	28,78	R\$ 1.339,50
7.7	C06	COMP/PROP	CANTONEIRA DE FERRO EM "L", 1" X 1/4" (2,22 kg/m)	M	107,74	25,60	20,45%	30,84	R\$ 3.322,18
8.0			SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 57,67
8.1	C08	COMP/PROP	LIMPEZA GERAL DE OBRA	M²	84,00	0,57	20,45%	0,69	R\$ 57,67
								TOTAL:	R\$ 80.903,58
								CUSTO TOTAL DA OBRA:	R\$ 80.903,58

Documento assinado digitalmente